

**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão Eletrônico nº
2022.02.10.1.**

Data: 25 de Fevereiro de 2022.

Cicero Anderson Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

PROPOSTA COMERCIAL

A Prefeitura Municipal de Umirim, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.02.10.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umirim/CE

Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA/ME

CNPJ: 26.970.227/0001-53

Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640

Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota Iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038

Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751

E-mail: ybpcomercial@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará

Lote 01 - Mercearia

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QUANT. | VALOR UNITARIO(R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---------------|-------|-----|--------|---------------------|-------------------|
|------|---------------|-------|-----|--------|---------------------|-------------------|



| | | | | | | | | |
|---|---|--------------|-------|-------|--|----------|--|---------------|
| 1 | ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, em sachê de 400 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | APTI | SACHE | 500 | QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 4,45 | DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS | R\$ 2.225,00 |
| 2 | AÇÚCAR cristal triturado, de 30 x 1 Kg, de primeira qualidade. Embalagem plástica, original do fabricante livre de impurezas, com dados de identificação do produto, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | VOVO NAZINHA | KG | 1.200 | QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS | R\$ 4,15 | QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS | R\$ 4.980,00 |
| 3 | ARROZ PARBOLIZADO longo fino, tipo 1, com 1 Kg. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, livre de impurezas, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | LETICIA | KG | 3.200 | TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS | R\$ 3,72 | ONZE MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS | R\$ 11.904,00 |
| 4 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, com 400 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | KIKOS | PCT | 1.200 | TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS | R\$ 3,60 | QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS | R\$ 4.320,00 |
| 5 | BISCOITOS SALGADOS TIPO CREAM-CRACKER, com 400 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | KIKOS | PCT | 1.200 | TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS | R\$ 3,60 | QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS | R\$ 4.320,00 |



| | | | | | | | | |
|----|--|------------------|------------|--------------|---|-----------------|---|----------------------|
| 6 | AVEIA em flocos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, em caixa com aproximadamente 250 g, com o selo da Sociedade Brasileira de Cardiologia. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | APTI | CX | 1.200 | TRÊS REAIS | R\$ 3,00 | TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS | R\$ 3.600,00 |
| 7 | COLORÍFICO de primeira qualidade, com 0% de sódio na sua composição. Embalagem com 100 g e dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | VITAMILHO | PCT | 1.500 | CINQUENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL | R\$ 0,55 | OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS | R\$ 825,00 |
| 8 | FECULA DE MANDIOCA, tipo 01, embalagem com 1 Kg e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | AMIFEC | PCT | 1.000 | CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS | R\$ 5,70 | CINCO MIL E SETECENTOS REAIS | R\$ 5.700,00 |
| 9 | FEIJÃO MACASSA, primeira qualidade, livre de impurezas, com 1 Kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | LETICIA | KG | 2.000 | CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS | R\$ 5,70 | ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS | R\$ 11.400,00 |
| 10 | FLOCÃO DE MILHO (CUSCUZ) em embalagem plástica de 500 Gr, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo | BOMILHO | PCT | 4.000 | UM REAL E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 1,90 | SETE MIL E SEISCENTOS REAIS | R\$ 7.600,00 |



| | | | | | | | |
|---|----------------------------|-------------------|---------------------|--|------------------------|---|-----------------------------|
| <p>LEITE EM PÓ, integral, instantâneo, adicionado de vitaminas e nutrientes, em sachê de 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</p> | <p>BOM DU LEITE</p> | <p>PCT</p> | <p>4.000</p> | <p>CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS</p> | <p>R\$ 5,73</p> | <p>VINTE E DOIS MIL, NOVECIENTOS E VINTE REAIS</p> | <p>R\$ 22.920,00</p> |
| <p>MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA</p> | <p>PETYAN</p> | <p>PCT</p> | <p>3.500</p> | <p>DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS</p> | <p>R\$ 2,65</p> | <p>NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS</p> | <p>R\$ 9.275,00</p> |
| <p>MARGARINA vegetal, com 65% de lipídeos, 0% de gordura trans, primeira qualidade, embalagem de 250 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</p> | <p>DELICATA</p> | <p>UND</p> | <p>100</p> | <p>TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS</p> | <p>R\$ 3,06</p> | <p>TREZENTOS E SEIS REAIS</p> | <p>R\$ 306,00</p> |



| | | | | | | | |
|---|----------------------|-------------|--------------|--------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|---------------------|
| ÓLEO de soja refinado, sem colesterol, 0% de gordura trans em embalagem plástica com e 900 ml. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | SOYA | UND | 1.000 | NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS | R\$ 9,99 | NOVE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS | R\$ 9.990,00 |
| POLPA DE TOMATE, em embalagem tetra pak com 320 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPA | QUERO | UND | 1.000 | UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 1,75 | MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS | R\$ 1.750,00 |
| SAL REFINADO, iodado, com 30 x 1Kg. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | MASTER | KG | 1.000 | OITENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL | R\$ 0,82 | OITOCENTOS E VINTE REAIS | R\$ 820,00 |
| SARDINHA em conserva com óleo de soja, rica em Omega 3, lata 225g sem amassaduras, com selo do Ministério da Agricultura Acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | GDC ALIMENTOS | LATA | 2.000 | TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS | R\$ 3,99 | SETE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA REAIS | R\$ 7.980,00 |

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-9 CONTAS CORRENTE: 5214 YBP COMERCIAL LTDA



| | | | | | | | | |
|----|---|------------------|------------|--------------|---|-----------------|---|---------------------|
| 18 | SUCO de fruta concentrado, SABOR CAJU, com 500 ml, rendimento de 5,0 L. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | DA FRUTA | GFA | 2.000 | DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS | R\$ 2,26 | QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS | R\$ 4.520,00 |
| 19 | TEMPERO LIQUIDO caseiro, garrafa 500ml. Ingredientes: Vinagre, sal, cebola, alho, pimenta, urucum e coentro | IMPERIAL | GFA | 1.200 | UM REAL E OITENTA CENTAVOS | R\$ 1,80 | DOIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS | R\$ 2.160,00 |
| 20 | TEMPERO MISTO (cominho e pimenta do reino), 0% de sódio. Embalagem com 100 g e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | MARATA | PCT | 1.000 | UM REAL E OITENTA CENTAVOS | R\$ 1,80 | MIL E OITOCENTOS REAIS | R\$ 1.800,00 |
| 21 | BEBIDA LACTEA, integral, refrigerada, sabor morango, em embalagem plástica de 01 litro, acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA | SERVE BEM | LT | 1.200 | TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS | R\$ 3,15 | TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS | R\$ 3.780,00 |



VALOR ESTIMADO PARA LOTE 01 R\$
CENTO E VINTE E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
R\$ 122.175,00
Lote 03 - Proteínas

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QUANT. | VALOR UNITARIO(R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|-----|--------|--|--|
| 1 | PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (ESCURA - "TIPO" CARNE) em embalagem plástica de 500 gr, Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | REALEZA | PCT | 1.500 | CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ 5,90 | OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS R\$ 8.850,00 |
| 2 | CARNE BOVINA MOÍDA, congelada, com osso, e baixo percentual de gordura (máximo de 15%) e 03% de água. Acondicionada em embalagem DE 01 Kg, filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA | LAREDO | KG | 2.000 | ONZE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ 11,05 | VINTE E DOIS MILE CEM REAIS R\$ 22.100,00 |



| | | | | | | | |
|---|------------------------------|-------------------|---------------------|---|-------------------------|---|-----------------------------|
| <p>FILÉ DE PEITO DE FRANGO, congelado, sem osso e sem pele. Acondicionada em embalagem DE 01 Kg, filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo térmico (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA</p> | <p>POLE ALIMENTOS</p> | <p>KG</p> | <p>2.000</p> | <p>DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p> | <p>R\$ 12,50</p> | <p>VINTE E CINCO MIL REAIS</p> | <p>R\$ 25.000,00</p> |
| <p>OVO DE GRANJA, extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto e prazo de validade. Com ausência de sujidades, registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículo especialmente autorizados pela Vigilância Sanitária para esta finalidade</p> | <p>BEM BOM</p> | <p>BDJ</p> | <p>1.000</p> | <p>QUINZE REAIS E SESENTA CENTAVOS</p> | <p>R\$ 15,60</p> | <p>QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS</p> | <p>R\$ 15.600,00</p> |
| <p>VALOR ESTIMADO PARA LOTE 03 R\$</p> | | | | | | | <p>R\$ 71.550,00</p> |



| | |
|---------------------------------|---|
| | CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | |
| R\$ 193.725,00 | |

Data da Abertura: 25/02/2022

Horário de Abertura : 09:00 horas

Validade da Proposta Comercial: 90 (noventas) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2022





AGENCIAS DIGITALMENT
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
A conformidade com o sistema pode ser verificada em:
<http://sistemas.gov.br/assinador-digital>



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA



COMERCIAL COMPRE BEM
CNPJ 35.082.105/0001-11
RUA RUA MONSENHOR COELHO, 04, VILA ANTONICO, CEP 63515-000, QUIXELÔ, CE
TELEFONE (88) 9.8198-9906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.02.10.1

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.02.10.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Lote 02 - Frutas e Verduras

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QTD | VALOR (R\$) | | | |
|------|---|-------|-----|-------|-------------|---|---------------|--|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | ALHO, em cabeças, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias | CEASA | Kg | 200 | R\$ 25,84 | vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 5.168,00 | cinco mil, cento e sessenta e oito reais |
| 2 | BATATA INGLESA, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE SAÚDE | CEASA | Kg | 2.000 | R\$ 6,31 | seis reais e trinta e um centavos | R\$ 12.620,00 | doze mil, seiscentos e vinte reais |
| | CENOURA, de coloração vermelha, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO | CEASA | Kg | 2000 | R\$ 6,35 | seis reais e trinta e cinco centavos | R\$ 12.700,00 | doze mil e setecentos reais |
| 4 | MAÇA gala, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PESO MÉDIO DA UNIDADE 80 GR | CEASA | Kg | 1000 | R\$ 9,29 | nove reais e vinte e nove centavos | R\$ 9.290,00 | nove mil, duzentos e noventa reais |
| 5 | LARANJA pera, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PESO MÉDIO DA UNIDADE 150 GR | CEASA | Kg | 2.000 | R\$ 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 5.960,00 | cinco mil, novecentos e sessenta reais |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 45.738,00
quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: **45.738,00**
quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais

- » **NOME FANTÁZIA:** COMERCIAL COMPRE BEM
» **RAZÃO SOCIAL:** V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS
» **CNPJ:** 35.082.105/0001-11 » **C.G.F.:** 06.166502-9 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 241012409
» **ENDEREÇO:** RUA MONSENHOR COELHO, 04, VILA ANTONICO, CEP 63515-000, QUIXELÔ, CE
» **TELEFONE:** (88) 9.8198-9906 **E-MAIL:** comercialcomprebem@outlook.com.br
» **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE 54359-0 AGÊNCIA 0122-8

» **REPRESENTANTE LEGAL:** nome VINICIUS DE ALMEIDA GOMES, CPF 061.618353-47, RG 20083766043, telefone (88) 981625222, e-mail comercialcomprebem@outlook.com, nacionalidade BRASILEIRO, naturalidade, estado civil SOLTEIRO, profissão, endereço completo RUA MONSENHOR COELHO, Nº 36, VILA ANTÔNICO - QUIXELÔ/CE (CEP: 63515-000), cargo e função na empresa PROPRIETÁRIO/REPRESENTANTE LEGAL.

Data da Abertura: 25 de fevereiro de 2022
Horário de Abertura: às 9h00min

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

» QUIXELÔ-CEARÁ, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

Vinicius de Almeida Gomes

VINICIUS DE ALMEIDA GOMES
CPF: 061.618.353-47
IDENTIDADE: 20083766043 SSPDS/CE
V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS
CNPJ 35.082.105/0001-11

PROPOSTA



A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor,
especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n.
10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico n.
2022.02.10.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da
mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos
especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do
Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

| Lote 04 PÆS | | | | | | |
|-------------|--|------|---------|---------|----------------|--------------------------------|
| Item | Especificação | Unid | Qtde. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | PÃO PARA SANDUICHE, hot dog, pacote com 10 unidades, embalagem plástica de 500 gr, com rótulo, lista de ingredientes, data de fabricação, data de validade e procedência. Validade de 30 dias a partir da data de entrega. ENTREGA: O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículo especialmente autorizados pela Vigilância Sanitária para esta finalidade | Pct | 1200,00 | JARDINS | R\$3,91 | R\$4.692,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL=R\$4.692,00 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 4.692,00 (QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

PROPONENTE: SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI
ENDEREÇO: RUA JOSÉ RODOVALHO DE ALENCAR Nº197
CNPJ:11.928.295/0001-87
CENTRO - CAJAZEIRAS-PB CEP:58.900-000
DATA DE ABERTURA: 25 de fevereiro de 2022,
HORÁRIO DE ABERTURA:09:00 horas
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

UMARI/CE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSE MARCONDES
FERNANDES:12571149806

Assinado de forma digital por JOSE
MARCONDES FERNANDES:12571149806
Dados: 2022.02.25 11:36:54 -03'00'

JOSÉ MARCONDES FERNANDES
CPF: 125.711.498-06
RG: 22926645 SSP/SP
ADMINISTRADOR
REPRESENTANTE LEGAL
SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI
CNPJ: 11.928.295/0001-87